令和２年５月８日

保護者 様

荒尾市立荒尾第四中学校

校長 中島 恒士

学習会の計画について（お知らせ）

暦のうえではすでに夏となり、温度計は連日のように夏日の気温を指しておりますが、

保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業（休校）の延長によ

り、保護者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしていることと思います。特に、

お子様の家庭での学習指導に関しては、ご苦労なさっているのではないでしょうか。

そこで本校では、子どもたちの学習の機会を保障するために、下記のとおり学校での学

習会を計画しました。何とぞ趣旨をご理解のうえ、お子様の学習会への参加についてご協

力いただきますようお願いいたします。

記

１ 期 間 ５月１１日（月）～５月２９日（金）

※１８日（月）と２５日（月）の臨時登校日は除く

２ 時 間 各学年の計画による

※学級を５グループに分けて、１日に４０分を２コマ

３ 留意点 感染防止のために、以下の４点について徹底する。

①登校前に検温し、マスクを着用しておく。

②教室内での生徒同士の距離を確保する。

③個別の学習とし、話し合い活動等は行わない。

④職員が個別に指導する際は、向き合わずに説明や補足を行う。

４ その他 強制参加ではありませんので、各家庭のお考えのもとで参加させる

かどうかはご判断ください。